

BANCA DEL MUGELLO CREDITO COOPERATIVO

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30.06.2016	31.12.2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	2.194.743	2.470.069
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	244.686.514	220.111.362
60.	Crediti verso banche	24.259.966	16.469.197
70.	Crediti verso clientela	272.886.809	272.565.795
110.	Attività materiali	8.487.349	8.604.067
120.	Attività immateriali	32.845	45.387
130.	Attività fiscali	10.088.099	10.323.340
	<i>a) correnti</i>	<i>1.059.665</i>	<i>1.328.400</i>
	<i>b) anticipate</i>	<i>9.028.434</i>	<i>8.994.940</i>
	<i>b1) di cui alla Legge 214/2011</i>	<i>7.767.141</i>	<i>7.767.141</i>
150.	Altre attività	7.136.179	5.127.002
	Totale dell'attivo	569.772.504	535.716.219

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30.06.2016	31.12.2015
10.	Debiti verso banche	81.994.478	62.536.002
20.	Debiti verso clientela	253.978.662	243.660.845
30.	Titoli in circolazione	128.030.642	133.389.404
80.	Passività fiscali	1.746.777	1.568.947
	<i>a) correnti</i>		-
	<i>b) differite</i>	<i>1.746.777</i>	<i>1.568.947</i>
100.	Altre passività	21.596.605	13.705.002
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.364.850	1.445.341
120.	Fondi per rischi e oneri	2.233.027	1.918.100
	<i>b) altri fondi</i>	<i>2.233.027</i>	<i>1.918.100</i>
130.	Riserve da valutazione	7.476.339	7.043.852
160.	Riserve	68.762.347	64.490.418

170.	Sovrapprezzi di emissione	253.310	249.242
180.	Capitale	1.203.522	1.182.479
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.131.945	4.526.587
Totale del passivo e del patrimonio netto		569.772.504	535.716.219

CONTO ECONOMICO

Voci		30.06.2016	30.06.2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	7.995.245	8.464.368
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(1.201.029)	(1.585.277)
30.	Margine di interesse	6.794.216	6.879.091
40.	Commissioni attive	2.250.993	2.216.144
50.	Commissioni passive	(337.017)	(313.601)
60.	Commissioni nette	1.913.976	1.902.543
70.	Dividendi e proventi simili	83.600	83.533
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	11.339	16.569
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.469.433	3.823.618
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	<i>1.456.743</i>	<i>3.808.978</i>
	<i>d) passività finanziarie</i>	<i>12.690</i>	<i>14.640</i>
120.	Margine di intermediazione	10.272.564	12.705.354
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.527.812)	(2.577.840)
	<i>a) crediti</i>	<i>(3.199.042)</i>	<i>(2.362.880)</i>
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	<i>(283.695)</i>	-
	<i>d) altre operazioni finanziarie</i>	<i>(45.075)</i>	<i>(214.960)</i>
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	6.744.752	10.127.514
150.	Spese amministrative:	(5.459.049)	(5.172.425)
	<i>a) spese per il personale</i>	<i>(3.286.229)</i>	<i>(3.131.286)</i>
	<i>b) altre spese amministrative</i>	<i>(2.172.820)</i>	<i>(2.041.139)</i>
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(415.990)	(185.153)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(274.535)	(270.788)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(12.542)	(13.150)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	744.233	708.679
200.	Costi operativi	(5.417.883)	(4.932.837)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	14.910

250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.326.869	5.209.587
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(194.924)	(785.539)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.131.945	4.424.048
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.131.945	4.424.048

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' COMPLESSIVA

	Voci	30.06.2016
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.131.945
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico:	
20.	Attività materiali	
30.	Attività immateriali	
40.	Piani a benefici definiti	(76.730)
50.	Attività non correnti in via di dismissione	
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico:	
70.	Copertura di investimenti esteri	
80.	Differenze di cambio	
90.	Copertura dei flussi finanziari	
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	509.217
110.	Attività non correnti in via di dismissione	
120.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	432.487
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	1.564.432

Nella voce "utile (perdita) d'esercizio" figura il medesimo importo indicato alla voce 290 del "conto economico".

Nelle voci relative alle "altre componenti reddituali al netto delle imposte" figurano le variazioni di valore delle attività registrate nell'esercizio in contropartita delle "riserve da valutazione" (al netto delle imposte).

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

	Esistenze al 31.12.2014	Modifica saldi apertura	Esistenze al 01.01.2015	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio						Patrimonio netto al 31.12.2015	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto						Redditività complessiva esercizio 31.12.2015
							Emissione nuove azioni	Acquisto o annullamento azioni proprie (*)	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni		
Capitale:	1.133.575	-	1.133.575	-	-		54.687	(5.783)					1.182.479
a) azioni ordinarie	1.133.575		1.133.575	-	-		54.687	(5.783)					1.182.479
b) altre azioni	-		-	-	-								-
Sovrapprezzi di	240.016		240.016	-	-		10.361	(1.135)					249.242

emissione														
Riserve:	61.546.602		61.546.602	2.943.816										64.490.418
a) di utili	61.546.602		61.546.602	2.943.816										64.490.418
b) altre	-	-	-											-
Riserve da valutazione:	7.473.961	-	7.473.961										(430.109)	7.043.852
a) disponibili per la vendita	3.336.668		3.336.668										(491.466)	2.845.202
b) att. piani prev. benefici def.	(221.463)		(221.463)										61.357	(160.106)
c) rivalutazione monetaria immobili	4.358.756		4.358.756											4.358.756
Strumenti di capitale	-		-											-
Azioni proprie	-		-											-
Utile (Perdita) di esercizio	3.164.314	-	3.164.314	(2.943.816)	(220.498)								4.526.587	4.526.587
Patrimonio netto	73.558.468		73.558.468	-	(220.498)	-	65.048	(6.918)	-	-	-	-	4.096.478	77.492.578

• Trattasi esclusivamente di annullamento di azioni proprie a seguito di recesso / decesso / cancellazione di Soci.

	Esistenze al 31.12.2015	Modifica saldi apertura	Esistenze al 01.01.2016	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio							Patrimonio netto al 30.06.2016	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto					Redditività complessiva esercizio 30.06.2016		
							Emissione nuove azioni	Acquisto o annullamento azioni proprie (*)	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni			Stock options
Capitale:	1.182.479	-	1.182.479	-			29.590	(8.547)						1.203.522
a) azioni ordinarie	1.182.479		1.182.479	-			29.590	(8.547)						1.203.522
b) altre azioni	-		-	-										-
Sovrapprezzi di emissione	249.242		249.242	-			6.331	(2.263)						253.310
Riserve:	64.490.418		64.490.418	4.268.493		3.436								68.762.347
a) di utili	64.490.418		64.490.418	4.268.493		3.436								68.762.347
b) altre	-	-	-											-
Riserve da valutazione:	7.043.852	-	7.043.852										432.487	7.476.339
a) disponibili per la vendita	2.845.202		2.845.202										509.217	3.354.419
b) att. piani prev. benefici def.	(160.106)		(160.106)										(76.730)	(236.836)
c) rivalutazione monetaria immobili	4.358.756		4.358.756											4.358.756
Strumenti di capitale	-		-											-
Azioni proprie	-		-											-
Utile (Perdita) di esercizio	4.526.587	-	4.526.587	(4.268.493)	(258.094)								1.131.945	1.131.945
Patrimonio netto	77.492.578		77.492.578	-	(258.094)	-	35.921	(10.810)	-	-	-	-	1.564.432	78.827.463

* Trattasi esclusivamente di annullamento di azioni proprie a seguito di recesso / decesso / cancellazione di Soci.

BCC DI SIGNA

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30.06.2016	31.12.2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	2.228.247	2.203.208
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	74.117	134.609
30.	Attività finanziarie valutate al fair value	435.782	461.743
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	166.161.927	159.468.359
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
60.	Crediti verso banche	23.143.927	14.173.146
70.	Crediti verso clientela	378.862.526	388.678.719
80.	Derivati di copertura	121.065	48.834
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
100.	Partecipazioni		
110.	Attività materiali	7.900.804	8.077.862
120.	Attività immateriali	2.068	4.843
	<i>di cui:</i>		
	<i>- avviamento</i>		
130.	Attività fiscali	8.260.973	9.954.844
	<i>a) correnti</i>	591.179	2.133.035
	<i>b) anticipate</i>	7.669.794	7.821.809
	<i>b1) di cui alla Legge 214/2011</i>	6.999.077	7.034.670
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione		
150.	Altre attività	11.230.933	6.999.742
	Totale dell'attivo	598.422.369	590.205.909

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30.06.2016	31.12.2015
10.	Debiti verso banche	76.167.864	70.093.771
20.	Debiti verso clientela	259.898.925	259.877.100
30.	Titoli in circolazione	172.862.129	179.341.060

40.	Passività finanziarie di negoziazione	70.950	73.172
50.	Passività finanziarie valutate al fair value	6.336.443	6.511.478
60.	Derivati di copertura	152.743	83.180
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
80.	Passività fiscali	288.592	660.923
	<i>a) correnti</i>	33.173	49.814
	<i>b) differite</i>	255.420	611.109
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione		
100.	Altre passività	20.879.177	11.248.379
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	893.618	841.076
120.	Fondi per rischi e oneri	615.708	739.126
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>		
	<i>b) altri fondi</i>	615.708	739.126
130.	Riserve da valutazione	99.568	690.306
140.	Azioni rimborsabili		
150.	Strumenti di capitale		
160.	Riserve	48.345.175	47.623.608
170.	Sovrapprezzi di emissione	60.615	40.740
180.	Capitale	11.494.747	11.484.056
190.	Azioni proprie (-)		(4.798)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	256.115	902.732
	Totale del passivo e del patrimonio netto	598.422.369	590.205.909

CONTO ECONOMICO

	Voci	30.06.2015	30.06.2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	8.049.771	9.446.398
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.629.333)	(3.376.961)
30.	Margine di interesse	5.420.438	6.069.437
40.	Commissioni attive	2.090.192	2.025.088
50.	Commissioni passive	(331.274)	(366.095)
60.	Commissioni nette	1.758.918	1.658.993
70.	Dividendi e proventi simili	63.919	64.920
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	74.327	129.846
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(91)	126

100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	2.101.884	852.354
	<i>a) crediti</i>		
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	2.096.982	862.552
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>		
	<i>d) passività finanziarie</i>	4.902	(10.198)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(508)	(989)
120.	Margine di intermediazione	9.418.888	8.774.687
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(2.983.197)	(2.217.649)
	<i>a) crediti</i>	(2.943.140)	(2.491.094)
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>		
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>		
	<i>d) altre operazioni finanziarie</i>	(40.057)	(226.554)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	6.435.692	6.057.038
150.	Spese amministrative:	(6.724.794)	(6.330.167)
	<i>a) spese per il personale</i>	(3.794.993)	(3.496.262)
	<i>b) altre spese amministrative</i>	(2.929.801)	(2.833.905)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(12.500))
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(228.169)	(238.760)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(2.775)	(4.803)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	833.928	672.593
200.	Costi operativi	(6.134.309)	(5.901.137)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni		
220.	Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività materiali e immateriali		
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento		
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti		8
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	301.383	155.909
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(45.268)	(90.330)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	256.115	65.579
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	256.115	65.579

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' COMPLESSIVA

	Voci	30.06.2016	30.06.2015
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	256.115	65.579
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
20.	Attività materiali		
30.	Attività immateriali		
40.	Piani a benefici definiti	-77.818	

50.	Attività non correnti in via di dismissione		
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto		
Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico			
70.	Copertura di investimenti esteri		
80.	Differenze di cambio		
90.	Copertura dei flussi finanziari		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	-512.920	-1.443.768
110.	Attività non correnti in via di dismissione		
120.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto		
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	-590.738	-1.443.768
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	-334.623	-1.378.189

Nella voce "Utile (Perdita) d'esercizio" figura il medesimo importo indicato nella voce 290 del Conto Economico.

Nelle voci relative alle "Altre componenti reddituali al netto delle imposte" figurano le variazioni di valore delle attività registrate nell'esercizio in contropartita delle riserve da valutazione (al netto delle imposte).

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

	Esistenze al 31.12.2015	Modifica saldi apertura	Esistenze al 1.1.2016	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio							Patrimonio netto al 30.06.2016	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Operazioni sul patrimonio netto						Redditività complessiva esercizio 30.06.2016		
						Variazioni di riserve	Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni			Stock options
Capitale:	11.484.056		11.484.056				64.457	(53.766)						11.494.747
a) azioni ordinarie	11.484.056		11.484.056											11.494.747
b) altre azioni														
Sovrapprezzi di emissione	40.740		40.740				19.875							60.615
Riserve:	47.623.609		47.623.609	721.567										48.345.176
a) di utili	47.509.152		47.509.152	721.567										48.230.719
b) altre	114.457		114.457											114.457
Riserve da valutazione:	690.306		690.306										(590.738)	99.568
Strumenti di capitale														
Azioni proprie	(4.798)		(4.798)					4.798						
Utile (Perdita) di esercizio	902.732		902.732	(721.567)	(181.165)								256.115	256.115
Patrimonio netto	60.736.645		60.736.645		(181.165)		84.332	(48.968)					(334.623)	60.256.221

	Esistenze al 31.12.2014	Modifica saldi apertura	Esistenze al 1.1.2015	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio							Patrimonio netto al 30.06.2015	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto					Redditività complessiva esercizio 30.06.2015		
							Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni			Stock options
Capitale:	11.542.151		11.542.151					(42.607)						11.499.544
a) azioni ordinarie	11.542.151		11.542.151					(42.607)						11.499.544
b) altre azioni														
Sovrapprezzi di emissione	152.370		152.370	-152.370	-1.965		22.215							20.250
Riserve:	49.011.078		49.011.078											47.623.609
a) di utili	48.896.621		48.896.621	1.387.469										47.509.152
b) altre	114.457		114.457	1.387.469										114.457
Riserve da valutazione:	2.551.044		2.551.044										-	-339.425
Strumenti di capitale				1.446.701								1.443.768		
Azioni proprie	(45.423)		(45.423)					41.303						(4.120)
Utile (Perdita) di esercizio	(2.988.505)		(2.988.505)	2.986.540	1.965							65.579		65.579
Patrimonio netto	60.222.715		60.222.715				22.215	-1.304				-	1.378.189	58.865.437

BCC DI IMPRUNETA – BANCO FIORENTINO

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30.06.2016	31.12.2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	1.852.790	2.448.307
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	2.373	2.850.613
30.	Attività finanziarie valutate al fair value		
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	123.634.982	114.111.679
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
60.	Crediti verso banche	42.090.980	40.703.368
70.	Crediti verso clientela	255.982.496	255.620.118
80.	Derivati di copertura		
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
100.	Partecipazioni		
110.	Attività materiali	6.656.810	6.803.758
120.	Attività immateriali	22.441	28.711
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	5.069.760	5.282.268
	a) correnti	811.120	674.347
	b) anticipate	4.258.640	4.607.921
	b1) di cui alla Legge 214/2011	3.439.131	3.656.217
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione		
150.	Altre attività	6.630.858	3.711.406
	Totale dell'attivo	441.943.491	431.560.230

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30.06.2016	31.12.2015
10.	Debiti verso banche	55.609.027	40.928.163
20.	Debiti verso clientela	226.974.901	221.505.692
30.	Titoli in circolazione	106.848.929	119.582.016
40.	Passività finanziarie di negoziazione		
50.	Passività finanziarie valutate al fair value		
60.	Derivati di copertura		
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
80.	Passività fiscali	242.961	913.680
	a) correnti	4.467	15.148
	b) differite	238.494	898.532
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione		
100.	Altre passività	13.650.576	8.185.538
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	2.047.756	1.839.362
120.	Fondi per rischi e oneri	86.679	210.320
	a) quiescenza e obblighi simili		
	b) altri fondi	86.679	210.320

130.	Riserve da valutazione di cui: relative ad attività in via di dismissione	(189.561)	325.936
140.	Azioni rimborsabili		
150.	Strumenti di capitale		
160.	Riserve	28.671.553	28.512.312
165.	Acconti su dividendi (-)		
170.	Sovrapprezzi di emissione	10.434	10.231
180.	Capitale	9.339.855	9.337.770
190.	Azioni proprie (-)		(14.987)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	(1.349.619)	224.195
Totale del passivo e del patrimonio netto		441.943.491	431.560.230

CONTO ECONOMICO

Voci		30.06.2016	30.06.2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	5.577.777	6.201.287
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.220.276)	(2.764.275)
30.	Margine di interesse	3.357.501	3.437.012
40.	Commissioni attive	1.402.091	1.208.124
50.	Commissioni passive	(275.102)	(220.860)
60.	Commissioni nette	1.126.989	987.263
70.	Dividendi e proventi simili	10.711	56
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	267	102.161
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	0	0
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.066.369	1.152.253
	a) crediti	0	0
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	1.127.808	1.201.183
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0
	d) passività finanziarie	(61.439)	(48.930)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	(858)
120.	Margine di intermediazione	5.561.837	5.677.887
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.176.936)	(1.225.059)
	a) crediti	(3.024.419)	(1.066.124)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0
	d) altre operazioni finanziarie	(152.517)	(158.935)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	2.384.902	4.452.828
150.	Spese amministrative:	(5.006.102)	(4.403.388)
	a) spese per il personale	(2.399.885)	(2.549.068)
	b) altre spese amministrative	(2.606.217)	(1.854.320)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(182.811)	(156.895)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(6.270)	(2.665)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.443.808	637.327
200.	Costi operativi	(3.751.374)	(3.925.621)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	0	0
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(12.468)	0
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	(1.378.941)	527.207

260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	29.322	(142.213)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	(1.349.619)	384.993
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte		
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	(1.349.619)	384.993

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' COMPLESSIVA

Voci		30.06.2016
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	(1.349.619)
Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
20.	Attività materiali	
30.	Attività immateriali	
40.	Piani e benefici definiti	(171.467)
50.	Attività non correnti in via di dismissione	
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	
Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
70.	Copertura di investimenti esteri	
80.	Differenze di cambio:	
90.	Copertura dei flussi finanziari	
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	(344.030)
110.	Attività non correnti in via di dismissione:	
120.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(515.497)
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	(1.865.116)

Nella voce "Utile (Perdita) d'esercizio" figura il medesimo importo indicato nella voce 290 del Conto Economico.

Nelle voci relative alle "Altre componenti reddituali al netto delle imposte" figurano le variazioni di valore delle attività registrate nell'esercizio in contropartita delle riserve da valutazione (al netto delle imposte).

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

Esistenze al 31.12.2015	Modifica saldi apertura	Esistenze al 1.1.2016	Allocazione risultato esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio		Patrimonio netto al 30.06.2016
				Operazioni sul patrimonio netto		

				Riserve	Dividendi e altre destinazioni		Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni	Stock options	
Capitale:	9.337.770	0	9.337.770	0	0	0	2.084	0	0	0	0	0	9.339.854
a) azioni ordinarie	9.337.770		9.337.770	0			2.084	0					9.339.854
b) altre azioni	0		0	0			0	0					0
Sovrapprezzi di emissione	10.231		10.231	0			203						10.434
Riserve:	28.512.312	0	28.512.312	159.241	0	0	0	0	0	0	0	0	28.671.553
a) di utili	28.512.312	0	28.512.312	159.241		0	0	0	0				28.671.553
b) altre	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0
Riserve da valutazione	325.936	0	325.936			0						(515.497)	(189.561)
Strumenti di capitale	0		0							0			0
Azioni proprie	(14.987)		(14.987)				14.987						0
Utile (Perdita) di esercizio	224.195	0	224.195	(159.241)	(64.954)							(1.349.619)	(1.349.619)
Patrimonio netto	38.395.457	0	38.395.457	0	(64.954)	0	17.274	0	0	0	0	(1.865.116)	36.482.662

	Esistenze al 31.12.2014	Modifica saldi apertura	Esistenze al 1.1.2015	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio								Patrimonio netto al 31.12.2016	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto						Redditività complessiva esercizio 31.12.2015		
							Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni	Stock options			
Capitale:	3.381.463	0	3.381.463	0	0	0	5.956.307	0	0	0	0	0	0	0	9.337.770
a) azioni ordinarie	3.381.463		3.381.463	0			5.956.307	0							9.337.770
b) altre azioni	0		0	0			0	0							0
Sovrapprezzi di emissione	8.027		8.027	0			2.204								10.231
Riserve:	28.258.673	0	28.258.673	224.727	0	28.912	0	0	0	0	0	0	0	0	28.512.312
a) di utili	28.258.673	0	28.258.673	224.727		28.912	0	0	0						28.512.312
b) altre	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0		0	
Riserve da valutazione	1.345.061	0	1.345.061			0							(1.019.125)	325.936	
Strumenti di capitale	0		0							0				0	
Azioni proprie	0		0				0	(14.987)						(14.987)	
Utile (Perdita) di esercizio	302.298	0	302.298	(224.727)	(77.571)								224.195	224.195	
Patrimonio netto	33.295.522	0	33.295.522	0	(77.571)	28.912	5.958.511	(14.987)	0	0	0	0	(794.930)	38.395.457	